



Diário Oficial Eletrônico

MUNICÍPIO DE RIACHINHO

Conforme Lei Municipal 006/2017, de 22 de fevereiro de 2017

ANO III

Nº 207

RIACHINHO - TO

quinta-feira, 7 de março de 2024

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO	1
<i>EXTRATO DE CONTRATO</i>	<i>1</i>
<i>EXTRATO DE CONTRATO</i>	<i>2</i>
<i>AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO</i>	<i>2</i>
<i>EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO.....</i>	<i>2</i>
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.....	12
<i>EXTRATO DE CONTRATO</i>	<i>12</i>
<i>EXTRATO DE CONTRATO</i>	<i>12</i>
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	13
<i>EXTRATO DE CONTRATO</i>	<i>13</i>
<i>EXTRATO DE CONTRATO</i>	<i>13</i>
<i>EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO 06/2024.....</i>	<i>13</i>
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.....	13
<i>EXTRATO DE CONTRATO</i>	<i>13</i>
<i>EXTRATO DE CONTRATO</i>	<i>13</i>

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 20/2024
Dispensa nº 014/2024
CONTRATANTE: **PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO**
CONTRATADO: **T.R.C ENGENHARIA LTDA (INTERAEG ENGENHARIA)**
CNPJ: **53.280.740/0001-95**
OBJETO: Contratação de empresa para elaboração, implantação e manutenção do PCMSO – programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional, PGR – Programa de Gerenciamento de Risco, LTCAT – Laudo Técnico das Condições do Ambiente de Trabalho, PPP – Perfil Profissiográfico Previdenciário, de Acordo com as quantidades para atender as necessidades do Município de Riachinho – TO.
VALOR GLOBAL: **R\$ 55.200,00** (cinquenta e cinco mil e duzentos)
VALOR MENSAL: **R\$ 5.520,00** (cinco mil quinhentos e vinte reais)

Riachinho - TO, 07 fevereiro de 2024.

Ronaldo Bandeira da Cruz
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 15/2024
Dispensa nº 010/2024
CONTRATANTE: **PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO**
CONTRATADO: **T LOJÃO BRASIL**
CNPJ: **01.042086/0001-88**
OBJETO: Aquisição de Matérias esportivos para a Secretaria de Esporte do Município de Riachinho/TO.
VALOR GLOBAL: **R\$ 59.887,00** (cinquenta e nove mil e oitocentos e oitenta e sete reais)

Riachinho - TO, 01 fevereiro de 2024.

Ronaldo Bandeira da Cruz
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 19/2024
Dispensa nº 013/2024
CONTRATANTE: **PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO**
CONTRATADO: **JACQUELINE SAMPAIO DA SILVA**
CNPJ **43.601.752/0001-10**
OBJETO: Contratação de empresa para locação de som, tendas e Camarim pro evento em festividades em comemoração de aniversário da cidade de Riachinho - TO, que será realizado no dia 24/02/2024 no Ginásio de esporte Paulo Roberto da Costa neste Município de Riachinho – TO.
VALOR GLOBAL: **R\$ 15.000,00** (quinze mil e reais)

Riachinho - TO, 20 fevereiro de 2024.

Ronaldo Bandeira da Cruz
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 18/2024
Dispensa nº 012/2024
CONTRATANTE: **PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO**
CONTRATADO: **TERRA INFORMATICA E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME**
CNPJ: **49.227.126/0001-92**
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços na manutenção em impressoras e no reabastecimento de tinta e recarga dos cartuchos dos toners junto a Secretaria municipal de Administração e demais secretarias.
VALOR GLOBAL: **R\$ 38.500,00** (trinta e oito mil e quinhentos reais)
VALOR MENSAL: **R\$ 3.500,00** (três mil e quinhentos reais)

Riachinho - TO, 07 fevereiro de 2024.

Ronaldo Bandeira da Cruz
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 17/2024

Dispensa nº 011/2024

CONTRATANTE: **PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO**

CONTRATADO: **VANESSA ALVES REIS BEZERRA**

CPF: **308.569.898-19**

OBJETO: Contratação de pessoa física ou Jurídica para locação de 01 (um) veículo Fiat/ Doblo Rontan AMB2 Placa DJL0B92 CHASSI 9BD223156B2018722 BRANCA para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Transportes junto a Prefeitura Municipal de Riachinho/TO.

VALOR GLOBAL: **R\$ 23.353,00** (vinte e um mil e trezentos e cinquenta e três reais)

VALOR MENSAL: **R\$ 2.123,00** (dois mil e cento e vinte três reais)

Riachinho - TO, 05 fevereiro de 2024.

Ronaldo Bandeira da Cruz
Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: Prestação de serviços profissionais especializados no acompanhamento de presença e visibilidade da Prefeitura de Riachinho nas mídias sociais mais usadas no Brasil, assim como o desenvolvimento de estratégia de utilização deste mecanismo para divulgar e prestar contas das ações da Prefeitura de Riachinho/TO, do posicionamento do Município sobre temas diversificados, nos principais ambientes de mídias sociais, objetivando a criação de mais um canal de relacionamento dos usuários de mídias sociais com a Administração Pública Municipal.

As propostas deverão ser apresentadas pelos interessados até: 12 de MARÇO de 2024, às 09:00h – (Horário Local).

Local: **PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO – TO**

Email: riachinho.licitacao.2021@gmail.com

Maiores informações poderão ser obtidas no seguinte endereço: CNPJ sob n.º 25.063.926/0001-57, com sede na Praça Três Poderes, s/n - Centro, Riachinho - TO, CEP: 77.893-000.

Sítio: <https://www.riachinho.to.leg.br>.

Riachinho - TO, aos 07 de março de 2024.

Ronaldo Bandeira da Cruz
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO (Processo Administrativo nº 0013-2.024 ADM) Pregão Presencial nº 0002-2.024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 0001/2.024

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO, ESTADO DO TOCANTINS, pessoa jurídica de direito público interno de administração direta, com sede na Praça Três Poderes s/n - Centro, na cidade de Riachinho/TO, inscrita no CNPJ sob o N.º 25.063.926/0001-57, neste ato representado pelo Prefeito, o Senhor **RONALDO BANDEIRA DA CRUZ**, brasileiro, solteiro, portador da **Matrícula Funcional nº 1123-1**, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, para REGISTRO DE PREÇOS, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a

classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

EMPRESAS INDICADAS E QUALIFICADAS NESTA ATA:

• **CASA BEEF OLIVEIRA LTDA**, devidamente inscrita, no CNPJ sob o nº 45.575.189/0001-89, com sede na Av. Jerusalém, s/n, Centro, CEP 77893-000, Riachinho Tocantins, telefone (063) 99204-5212.

• **RAZÃO SOCIAL: SUPERMERCADO LIDER LTDA-ME**. CNPJ:13.892.227/0001-30 INCS. EST:294344-705, ENDEREÇO: RUA FELIX FILHO Nº752 SETOR TIUBA E-MAIL: VALDIRLINO@HOTMAIL.COM.BR TEL:(63)3412-1807.

• **JOAQUIM DOS SANTOS MIRANDA (PAI E FILHOS)**. CNPJ: 35.563.418/0001-91. Rua Araguaia S/n – Centro (63) 99274-5686; (63) 99274-5686.

• **I LOPES DE SOUSA (SUPERMERCADO PONTO CERTO)** CNPJ: 23.744.911/0001-29, Rua Jerusalém 00 – Centro – 77.893-000, (63) 99929-4919 / 99110-3687.

• **VP DOS SANTOS**. CNPJ: 08.861.642/0001-97. Avenida Jerusalém 250 – Centro. (63) 99274-5686 – vale.gasecheiroverde@hotmail.com

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, carnes, material de limpeza, higienização e materiais diversos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Riachinho/TO, Secretarias e Fundos Municipais, especificados nos itens do Termo de Referência, anexo do edital de Licitação que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

ITEM	QUANTIDADE	QUANTIDADE	FREQUÊNCIA	QUANTIDADE	QUANTIDADE	UNID	DESCRIÇÃO	LICITANTE	VALOR	VALOR TOTAL
1	400	600	650	600	2250	und	ACHOCOLATADO EM PÓ solúvel, instantâneo, rico em vitaminas, ingredientes: cacau em pó, malto dextrina, amido, biotina, pantotenato de cálcio, lecitina de soja, obtido de matérias primas sás e limpas. embalagem: pacote de polietileno com peso líquido de 400 gramas Embalagem secundária: caixa reforçada.	PAI E FILHOS	R\$ 7,30	R\$ 16.425,00
2	450	250	300	600	1600	pct	AÇUCAR, tipo refinado, branco, de primeira qualidade, origem vegetal, composto de sacarose de cana-de-açúcar, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e	PAI E FILHOS	R\$ 7,00	R\$ 11.200,00

							de detritos animais e vegetais. Aparência, cor e cheiro próprios do tipo de açúcar. Aplicação: adoçante. pacote de polietileno atóxico, resistente, contendo peso líquido de 02kg.											440 kcal, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados, os biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Pacotes de 400g.				
3	1500	2000	3000	5000	11500	und	ÁGUA MINERAL Sem gás, natural potável e não gasosa 1 litro	PAI E FILHOS	R\$ 3,00	R\$ 34.500,00								BISCOITO DOCE — Biscoito tipo Maizena, embalagem de 400 gr, contendo 3 pacotes individuais, com data de fabricação e prazo de validade.	PAI E FILHOS	R\$ 3,30	R\$ 8.250,00	
6	90	100	250	100	540	pct	Arroz tipo branco tipo 1. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem contendo 5 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA.	PAI E FILHOS	R\$ 34,30	R\$ 18.522,00								BOMBOM OURO BRANCO DE 1KG: tipo ouro branco, contendo 25 g, embalado individualment e com plástico, que contenha em sua composição açúcar, gordura vegetal, manteiga de cacau, leite em pó integral, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, soro de leite em pó, cacau em pó, flocos de arroz, milho, gema de ovo, castanha de caju, óleo de soja, gordura de manteiga desidratada, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, aromatizante e fermento químico bicarbonato de sódio. pode conter traços de avelã e amêndoa. pacote contendo 1 kg.	PAI E FILHOS	R\$ 44,30	R\$ 28.795,00	
8	100	100	100	100	400	pct	BALAS mastigável de frutas sortidas pct de 500g	PAI E FILHOS	R\$ 9,50	R\$ 3.800,00												
9		50			50	pct	BALAS tipo Jujubas saborosa para festa pct com 500g	PAI E FILHOS	R\$ 8,17	R\$ 408,50												
10	400	200		480	1080	pct	BALINHA de coração de morango pct 500g	PAI E FILHOS	R\$ 15,52	R\$ 16.761,60												
11	50				50	und	BATATA PALHA 800 G: embalada a vácuo, fresca, crocante, matéria-prima de primeira qualidade, seca, palha fina, pronta para consumo, sem sal, embalagem contendo informações nutricionais, procedência, data da fabricação e validade de 06 meses a partir da data de entrega. kg	PAI E FILHOS	R\$ 25,80	R\$ 1.290,00												
12	700	400	1200	1000	3300	pct	BISCOITO, TIPOCREAM CRACKR, a base de: farinha de trigo / gordura vegetal hidrogenada / açúcar / amido de milho / sal refinado / fermento / leite ou soro / outros, composição nutricional mínima: 12% de proteínas! valor calórico	SUPER MERCA DO LIDER	R\$ 4,00	R\$ 13.200,00									BOMBOM SONHO DE VALSA PACOTE 1KG: tipo sonho de valsa, contendo 20 gramas, embalado individualment e com plástico, que contenha em sua composição açúcar, gorduras vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, castanha de caju, soro de leite em pó, manteiga de cacau, cacau em pó, cacau de cacau, leite em pó integral, leite em pó desnatado, flocos de arroz, amido de milho, farinha de soja, emulsificantes: lecitina de soja	PAI E FILHOS	R\$ 44,30	R\$ 22.150,00
13	700	400	400	1000	2500	pct																
16	150	200	200	100	650	PCT																
17	100	200	100	100	500	PCT																

							(322) e poli glicerol poliricinoleato (476), aromatizante e fermento químico bicarbonato de sódio (500ii). pode conter traços de amêndoas, amendoim, avelã, castanha do para e nozes.											de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. contendo no Máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem						
18	600	800	1200	1700	4300	pct	CAFÉ EM PÓ, torrado e moído, de primeira qualidade, embalagem plástica contendo data de fabricação e prazo de validade, com selo de pureza da associação brasileira da indústria do café — a bic. Pacotes de 250g.	PAI E FILHOS	R\$ 6,50	R\$ 27.950,00														
19	100	100	100		300	CX	CAIXA DE BOMBONS SORTIDOS 250G	PAI E FILHOS	R\$ 10,80	R\$ 3.240,00	28	20	60	50	280	410	pct	COLORAU CORANTE_0 calorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. contendo no Máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação. Registro no MS. De acordo com a RDB nº276/2005. Pacote com 100g.	SUPER MERCA DO LIDER	R\$ 1,80	R\$ 738,00			
20	20	60	100	50	230	tablete	CALDO DE CARNE tabletes c/ 114g. Composição básica: sal, gordura vegetal, amido, cebola, extrato de carne, salsa, amido, louro, pimenta-do-reino. Com 12 cubos	PAI E FILHOS	R\$ 4,80	R\$ 1.104,00														
21	20	60	100	50	230	tablete	CALDO DE FRANGO tabletes c/ 114g. composição básica: sal, gordura vegetal, amido, cebola, extrato de carne, salsa, amido, louro, pimenta-do-reino. com 12 cubos	PAI E FILHOS	R\$ 3,23	R\$ 742,90	29	100	150	200	100	550	UND	CREME DE LEITE - Creme de leite padronizado a 17% de gordura, Seus valores diários podem ser maiores ou menores, dependendo de suas necessidades energéticas. alérgicos: contém leite e derivados. não contém glúten. 270 gramas	PAI E FILHOS	R\$ 3,20	R\$ 1.760,00			
23	80	100	50	200	430	und	CHÁ - Caixa contendo 10 sachê com 15g, vários SABORES. Contendo data de fabricação e prazo de validade, não inferior a 03 meses	PAI E FILHOS	R\$ 4,90	R\$ 2.107,00														
26	100	100	600	400	1200	pct	COCO RALADO, a base de polpa de coco triturada, parcialmente desengordurada . Processo conservação 233-MS. A embalagem deverá estar integra e conter todas as informações de acordo as especificações técnicas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega. Pacote com 100g.	PAI E FILHOS	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00	30	40	50	150		240	und	ERVILHA VERDE em conserva - simples, inteira, imersa em liquido, tamanho e coloração uniformes, acondicionada em embalagem apropriada, apresentando peso drenado 200gramas	SUPER MERCA DO LIDER	R\$ 3,60	R\$ 864,00			
27	20	50	150		220	pct	COLORAU (AÇAFRÃO) pacote 80g 0 calorífico deve ser constituído	PAI E FILHOS	R\$ 2,30	R\$ 506,00														
											32	100	400	2.160		2660	und	EXTRATO DE TOMATE - deve estar isento de fermentação e de indicadores de processamento defeituoso. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. As latas no devem estar amassadas; enferrujados e estufados; no devem conter perfurações; principalmente	SUPER MERCA DO LIDER	R\$ 2,60	R\$ 6.916,00			

ITEM	QUANTIDADE	QUANTIDADE	QUANTIDADE	QUANTIDADE	QUANTIDADE	UNID	DESCRIMINAÇÃO	LICITANTE VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
							50 g. apresentar embalagem íntegra a vácuo, livre de sujidade ou parasitos, sem estufamento ou soluções líquidas em seu interior. não inferior 30 dias e ter sido embalado 10 dias antes da entrega no depósito.			
VALOR										R\$ 80.197,00
128	100	100	100	100	400	UM	variados 90g 12x01	Sabonete suave aromas variados líquido 400ml	VP DOS SANTOS	R\$ 7,60 / R\$ 3.040,00
129	20	15	20	20	75	CX	Soda caustica 1 kg 12x01	PAI E FILHOS	R\$ 194,00	R\$ 14.550,00
130	30	100	50	50	230	UM	AMACIANTE DE 2 L	PAI E FILHOS	R\$ 8,80	R\$ 2.024,00
Total										R\$ 376.774,70
ITEM	QUANTIDADE	QUANTIDADE	QUANTIDADE	QUANTIDADE	QUANTIDADE	UNID	DESCRIMINAÇÃO	LICITANTE VENCEDOR	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
104	35	150	40	35	260	CX	Água sanitaria comum 2l 6x01	VP DOS SANTOS	R\$ 19,80	R\$ 5.148,00
105	30	30	25	40	125	CX	Álcool 92,8% 1L 12x01	VP DOS SANTOS	R\$ 88,00	R\$ 11.000,00
106	30	30	60	40	160	CX	Aromatizante sanitário 35g 48x01	VP DOS SANTOS	R\$ 79,60	R\$ 12.736,00
107	30	30	30	40	130	CX	Álcool Gel 70% 1L	VP DOS SANTOS	R\$ 69,80	R\$ 9.074,00
108	35	20	39	30	124	CX	Cera Líquida incolor 750ml 12x1	VP DOS SANTOS	R\$ 68,80	R\$ 8.531,20
109	160	150	200	160	670	CX	Desinfetante 5L aromas variados 06x01	VP DOS SANTOS	R\$ 89,80	R\$ 60.166,00
110	140	140	160	170	610	CX	Detergente de louças líquidas 500ml 24x01	VP DOS SANTOS	R\$ 43,60	R\$ 26.596,00
111	10	5	5	10	30	CX	Escovas de lavar roupa 12x01	VP DOS SANTOS	R\$ 35,00	R\$ 1.074,00
112	25	25	20	15	85	FD	Esponja de Aço pct com 08Unid FD 14x01	VP DOS SANTOS	R\$ 19,60	R\$ 1.666,00
113	30	25	30	30	115	CX	Inseticida sem cheiro aerossol 300ml 12x01	VP DOS SANTOS	R\$ 14,96	R\$ 17.204,00
114	100	50	250	150	550	PCT	Lã de Aço 60g pacote com 08 unidades	VP DOS SANTOS	R\$ 3,30	R\$ 1.815,00
115	30	30	80	60	200	CX	Limpa Vidro 500ml 12x01	VP DOS SANTOS	R\$ 77,80	R\$ 15.560,00
116	50	70	50	60	230	CX	Limpeza pesada 500ml 24x01	PAI E FILHOS	R\$ 14,98	R\$ 34.454,00
117	40	30	50	50	170	CX	Lustra moveis aromas variados 200ml 24x01	VP DOS SANTOS	R\$ 11,48	R\$ 19.516,00
118	10	10	10	20	50	UM	Mangueira transada para jardim 10mt	VP DOS SANTOS	R\$ 26,80	R\$ 1.340,00
119	10	10	10	10	40	UM	Mangueira transada para jardim 20mt	VP DOS SANTOS	R\$ 46,80	R\$ 1.872,00
120	10	10	10	10	40	UM	Mangueira transada para jardim 50mt	VP DOS SANTOS	R\$ 79,80	R\$ 3.192,00
121	60	60	35	80	235	CX	Odorizador de ambiente 400 ml 12x01	VP DOS SANTOS	R\$ 16,86	R\$ 39.621,00
122	20	20	30	20	90	UM	Pá para lixo de lata c/ cabo de madeira und	VP DOS SANTOS	R\$ 14,80	R\$ 1.332,00
123	100	100	70	50	320	UM	Palha de aço 60g pacote 01x01	VP DOS SANTOS	R\$ 2,00	R\$ 640,00
124	60	30	50	60	200	CX	Pedra Sanitária Mista 25G CX C/ 48UN	VP DOS SANTOS	R\$ 83,00	R\$ 16.760,00
125	200	200	150	250	800	UM	Sabão em barra neutro 1kg com 5 barras 200G 05x01	PAI E FILHOS	R\$ 10,80	R\$ 8.640,00
126	80	80	160	120	440	CX	Sabão em pó 500g aromas variados 24x01	PAI E FILHOS	R\$ 11,98	R\$ 52.712,00
127	100	100	150	100	450	UM	Sabonete suave aromas	VP DOS SANTOS	R\$ 14,47	R\$ 6.511,50
131	25	20	20	15	80	UNID	Avental em Plástico Transparente e colorido	I LOPES	R\$ 9,60	R\$ 768,00
132	10	10	8	8	36	UNID	Bacia Plástica M	I LOPES	R\$ 14,80	R\$ 532,80
133	20	10	12	10	52	UNID	Balde Plástico 12 litros	I LOPES	R\$ 10,30	R\$ 535,60
134	12	10	12	10	44	UNID	Balde Plástico 15 litros	I LOPES	R\$ 16,80	R\$ 739,20
135	30	30	30	20	110	UNID	Cesto aberto para lixo 10 litros	I LOPES	R\$ 6,40	R\$ 704,00
136	30	40	40	30	140	UNID	Cesto com tampa para lixo 30 litros	I LOPES	R\$ 18,40	R\$ 2.576,00
137	25	30	20	15	90	UNID	Cesto Plástico com tampa 100 L	SUPER MERCA DO LIDER	R\$ 47,60	R\$ 4.284,00
138	7	5	5	5	22	FD	Coador Para Café em tecido de algodão p 12X01	I LOPES	R\$ 20,80	R\$ 457,60
139	7	5	50	5	67	FD	Coador Para Leite em tecido de algodão p 12X01	I LOPES	R\$ 38,80	R\$ 2.599,60
140	60	50	40	80	230	CX	Colher descartável pacote com 50 un 20x50	PAI E FILHOS	R\$ 66,50	R\$ 15.295,00
141	50	60	70	50	230	CX	Copo descartável 100ml com 100 unidade 50X01	I LOPES	R\$ 17,38	R\$ 39.974,00
142	50	70	80	50	250	CX	Copo descartável 200ml com 100 unidades 30X01	I LOPES	R\$ 12,48	R\$ 31.200,00
143	50	50	70	50	220	CX	Copo descartável 50ml com 100 unidades 50X01	I LOPES	R\$ 12,68	R\$ 27.896,00
144	30	30	70	20	150	KG	Embalagem Plástica Transparente kg	I LOPES	R\$ 33,80	R\$ 5.070,00
145	100	100	80	100	380	PCT	Esponja dupla face para louça pacote com 02 un	I LOPES	R\$ 1,50	R\$ 570,00
146	100	100	30	100	330	PCT	Esponja dupla face para louça pacote com 03 un	I LOPES	R\$ 2,70	R\$ 891,00
147	100	100	50	100	350	PCT	Esponja dupla face para louça pacote com 04 un	I LOPES	R\$ 3,80	R\$ 1.330,00
148	15	10	50	10	85	UNID	Faca para cozinha m	I LOPES	R\$ 16,30	R\$ 1.385,50
149	85	80	45	80	290	CX	Flanela amarela em algodão 12X01	I LOPES	R\$ 38,60	R\$ 11.194,00
150	20	10	20	30	80	UNID	Garrafa para café 04 L	I LOPES	R\$ 16,80	R\$ 13.440,00
151	20	10	30	25	85	UNID	Garrafa para café 01 L	I LOPES	R\$ 27,40	R\$ 2.329,00

152	10	5	5	10	30	CART	Isqueiro 12X01	I LOPES	RS 39,80	RS 1.194,00
153	30	30	40	50	150	UN D	Jarra para água em plástico 1,5 L	VP DOS SANTOS	RS 13,00	RS 1.950,00
154	30	30	40	50	150	UN D	Jarra para água em plástico 2 L	I LOPES	RS 16,80	RS 2.520,00
155	40	40	40	30	150	PCT	Luva de Borracha para Limpeza	PAI E FILHOS	RS 6,80	RS 1.020,00
156	30	20	20	20	90	UN D	Pá em plástico para lixo M	I LOPES	RS 8,30	RS 747,00
157	100	100	100	400	400	UN D	Pano de chão duplo 100% algodão cru, 45x75 cm.	I LOPES	RS 7,70	RS 3.080,00
158	100	100	100	400	400	UN D	Pano de prato branco em algodão	PAI E FILHOS	RS 5,20	RS 2.080,00
160	150	150	150	600	600	FD	Papel Higiénico com 4 rolos 30mX10cm neutro 16X01	I LOPES	RS 57,80	RS 34.680,00
161	300	400	300	1400	1400	PCT	Papel toalha 22x22 pacote com 50 folhas	I LOPES	RS 3,10	RS 4.340,00
162	30	10	50	20	110	CX	Prato Descartável 15 cm com 10 unidades 50x01	I LOPES	RS 60,00	RS 6.600,00
163	20	40	50	50	160	UN D	Rodo em Plástico 40 cm c/ cabo	I LOPES	RS 11,80	RS 1.888,00
164	100	80	200	480	480	UN D	Saco alvejado para limpeza de chão	PAI E FILHOS	RS 6,40	RS 3.072,00
165	200	100	200	700	700	UN D	Saco para lixo 100L pacote com 5 unidades 10x01	I LOPES	RS 5,10	RS 3.570,00
166	190	150	200	150	690	UN D	Saco para lixo 15L pte com 10x01 39x85 cm	I LOPES	RS 5,10	RS 3.519,00
167	90	150	190	200	630	UN D	Saco para lixo 30L pacote com 10x01	I LOPES	RS 5,30	RS 3.339,00
168	100	150	100	200	415	UN D	Saco para lixo 50L pacote com 10 und 10x01	I LOPES	RS 5,30	RS 2.199,50
169	85	80	100	100	365	UN D	Tapetes em trança coloridos	I LOPES	RS 17,60	RS 6.424,00
170	50	100	60	150	360	PCT	Touca em plásticos transparentes pct com 03 unidades	I LOPES	RS 4,50	RS 1.620,00
171	40	60	60	60	220	UN D	Vassoura de pelos 30 cm c/ cabo	SUPER MERCADO LIDER	RS 12,50	RS 2.750,00
172	80	60	70	100	310	MT	Plástico de Mesa	PAI E FILHOS	RS 22,00	RS 6.820,00
173	5	6	7	20	38	CX	Copo Americano 24x1	SUPER MERCADO LIDER	RS 31,00	RS 1.178,00
174	50	50	50	50	200	PAR	Pilha Alcalina AA1, 5v	I LOPES	RS 6,20	RS 1.240,00
175	2	2	2	2	8	UN D	Liquidificador 2L, 3 Velocidades	I LOPES	RS 23,00	RS 1.864,00
176	50	50	50	50	200	PAR	Pilha Alcalina Palito	I LOPES	RS 5,80	RS 1.160,00
Total									RS 262.625,80	
Valor Global									RS 1.261.786,50	

3. ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTES

3.1. O órgão gerenciador será a **PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO-TO.**

3.2. Além do gerenciador, são órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIACHINHO-TO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIACHINHO-TO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
4. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

Riachinho-TO, aos 29 dias de fevereiro de 2.024.

Ronaldo Bandeira da Cruz
Prefeito do Município de Riachinho - TO.

Maria Maiza Alves Dias
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Riachinho/TO

Silvia Eleticia Batista Rocha Ferreira
Fundo Municipal de Educação

Jailson Pereira dos Santos
Gestor Do Fundo Municipal de Saúde de Riachinho - TO



EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 04/2024
Dispensa nº 04/2024
CONTRATANTE: **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA DE RIACHINHO**
CONTRATADO: **TERRA INFORMATICA E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME**
CNPJ: **49.227.126/0001-92**
OBJETO: Contratação empresa para prestação de serviços na manutenção em impressoras e no reabastecimento de tinta e recarga dos cartuchos de toner do Prédio do Fundo Municipal de Assistência Social de Riachinho – TO.
VALOR GLOBAL: **R\$ 27.280,00 (vinte e sete mil e duzentos e oitenta reais)**
VALOR MENSAL: **R\$ 2.480,00 (dois mil e quatrocentos reais)**

Riachinho - TO, 07 fevereiro de 2024.

Maria Maiza Alves Dias
Gestor do Fundo Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 05/2024
Dispensa nº 05/2024
CONTRATANTE: **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA DE RIACHINHO**
CONTRATADO: **TERRA INFORMATICA E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME**
CNPJ: **49.227.126/0001-92**
OBJETO: Contratação empresa para Fornecimentos de Matérias de Informática para Fundo Municipal de Assistência Social de Riachinho – TO.
VALOR GLOBAL: **R\$ 49.150,00 (quarenta e nove mil e cento e cinquenta reais)**

Riachinho - TO, 07 fevereiro de 2024.

Maria Maiza Alves Dias
Gestor do Fundo Municipal de Assistência Social

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 09/2024

Dispensa nº 08/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIACHINHO

CONTRATADO: TERRA INFORMATICA E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME

CNPJ: 49.227.126/0001-92

OBJETO: Contratação empresa para prestação de serviços na manutenção em impressoras e no reabastecimento de tinta e recarga dos cartuchos de toner do Prédio do Fundo Municipal de Educação de Riachinho – TO.

VALOR GLOBAL: R\$ 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais)

VALOR MENSAL: R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)

Riachinho - TO, 07 fevereiro de 2024.

Silvia Eleticia Batista Rocha Ferreira
Gestor do Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 09/2024

Dispensa nº 08/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIACHINHO

CONTRATADO: E F DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ nº 51.581.727/0001-40

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição 150 cadeiras universitária plástica para as Escolas Municipais Teodoro Sá e Tancredo Neves e 05 conjuntos sextavado colorido infantil para o CEI PROFESSORA GILZA MOREIRA DE MELO GOMES junto ao Fundo Municipal de Educação

VALOR GLOBAL: R\$ 59.599,50 (cinquenta e nove mil quinhentos e noventa e nove e cinquenta centavos).

Riachinho - TO, 19 fevereiro de 2024.

Silvia Eleticia Batista Rocha Ferreira
Gestor do Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO 06/2024

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE RIACHINHO/TO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob n.º 26.649.597/0001-93, com sede na AVENIDA JERUSALEM, s/n - Centro, Riachinho - TO, CEP: 77893-000, neste ato representado por SILVIA ELETICIA BATISTA ROCHA FERREIRA, brasileira, inscrita no RG 661.400 2ª via SSP-TO e CPF n. 001.139.961-95, com residência e domicílio no município de RIACHINHO/TO, residente nesta cidade, doravante denominada CONTRATANTE.

CONTRATADO: ELYANE GOMES DOS SANTOS SILVA: 026.587.261-80, sendo responsável pela mesma a Senhora ELYANE GOMES DOS SANTOS SILVA CPF: 026.587.261-80 RG nº 843.952 SSP/TO, estabelecida na Avenida Jerusalém, s/n, Centro, Riachinho - TO. CEP: 77.893-000,

VALOR: R\$ R\$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais) a serem pago 11 parcelas no valor de R\$ 1.200,00 (mil e duzentos reais).

VIGÊNCIA: 05 de fevereiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

Classificação Programática	Fonte	Classificação Econômica
----------------------------	-------	-------------------------

16.13.12.121.0051.0403.2058.597 - Manutenção da Secretaria Municipal de Educação	1.500.1001-000.000	3.3.90.39.00
---	--------------------	--------------

DO OBJETO DO CONTRATO: Contratação de pessoa Física ou Jurídica para locação de 01 (um) imóvel residencial bem localizado, em ótimo estado de conservação para sediar o Fundo Municipal de Riachinho – TO. Sendo as despesas com água e energia por conta da contratante.

RIACHINHO/TO, 05 de fevereiro de 2024.

Silvia Eleticia Batista Rocha Ferreira
Gestor do Fundo Municipal de Educação

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 09/2024

Dispensa nº 08/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIACHINHO

CONTRATADO: NORRIS INFORCELL

CNPJ: 28.115.232/0001-04

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços na Manutenção e no reabastecimento e recarga de cartuchos de Toner e prestação de serviços em artes vetorizadas no Corel, Criação de logotipos, logomarcas e cartazes de campanha, junto ao Fundo Municipal de Saúde de Riachinho – TO.

VALOR GLOBAL: R\$ 37.191,00 (trinta e sete mil e cento e noventa e um)

VALOR MENSAL: R\$ 3.381,00 (três mil e trezentos e oitenta e um),

Riachinho - TO, 07 fevereiro de 2024.

Jailson Pereira dos Santos
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 10/2024

Dispensa nº 09/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIACHINHO

CONTRATADO: NORRIS INFORCELL

CNPJ: 28.115.232/0001-04

OBJETO: Aquisição de Matérias de informáticas e periféricos para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Riachinho – TO.

VALOR GLOBAL: R\$ 52.131,50 (cinquenta e dois mil e cento e trinta e um e cinquenta

Riachinho - TO, 07 fevereiro de 2024.

Jailson Pereira dos Santos
Gestor do Fundo Municipal de Saúde